
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 18/GR/UFFS/2018 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE AQUICULTURA 

RONAN MACIEL MARCOS 2943590 11/12/2017 

MARCOS WEINGARTNER 1935747 25/12/2017 

FÉRIAS 

FCC- COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

ADRIANA SALETE LOSS 1808034 12/12/2017 

SONIZE LEPKE 2051050 23/12/2017 

FÉRIAS 

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

DEISE PALUDO 2144055 18/12/2017 

MARCELO CORREA RIBEIRO 1053283 29/12/2017 

FÉRIAS 

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

MARTINHO MACHADO JUNIOR 1039216 20/12/2017 

RAFAEL STEFENON 2124196 25/12/2017 

FÉRIAS 

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA- LICENCIATURA 

MILTON KIST 1744003 21/12/2017 

PAULO RAFAEL BOSING 1567768 28/12/2017 

FÉRIAS 

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM AGRONOMIA 

SAMUEL MARIANO GISLON DA SILVA 1348421 21/12/2017 

SIUMAR PEDRO TIRONI 1810571 23/12/2017 

FÉRIAS 

FCC- COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

JANE TERESINHA DONINI RODRIGUES 1932157 02/01/2018 

SOLANGE MARIA ALVES 1761995 14/01/2018 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 


